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für:
      (Name) 
von:
      (Name, ggf. Funktion)

Art und Dauer der Beziehung:      
Für unsere Aufnahmeentscheidung bitten wir Sie um eine offene Beurteilung des Bewerbers nach Ihrer Kenntnis der Person hinsichtlich folgender Gesichtspunkte:

1. Geistliches Leben: Heilserfahrung des Bewerbers und geistliche Reife; Bewährung als Christ; Vorbild als Diener Jesu?

     
2. Mitarbeit in der Gemeinde: An welchen Aufgaben im geistlichen Bereich hat sich der Bewerber Ihres Wissens beteiligt bzw. beteiligt er sich? Wie erfüllte er diese Aufgaben? Wo liegen seine Gaben?

     
3. Stabilität: Wie beurteilen Sie Zuverlässigkeit, Gemütsleben, körperliche und seelische Belastbarkeit des Bewerbers?

     
4. Verhalten in der Gemeinschaft: Kann der Bewerber sich in eine Gemeinschaft einfügen? Zeigt er Reife im Verhältnis zu Vorgesetzten? Wie geht er mit gegebenen Ordnungen um?

     
5. Akademische Fähigkeiten: Erscheint Ihnen der Bewerber einem (auch) akademischen Studium gewachsen zu sein? Kann er Sachverhalte durchdenken und darstellen?

     
6. Gibt es sonstige, aus Ihrer Sicht wichtige Anmerkungen?
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Referenz bitte einsenden an das betreffende Studienzentrum 
(vorzugsweise per eMail):
	Çalışma Merkezi Ankara, Martin Bucer Seminar Ankara, eMail: ankara@bucer.eu 

	Studienzentrum Berlin, Martin Bucer Seminar, Dirk Störmer, c/o Paulus-Gemeinde, Florastr. 35, D-13187 Berlin, Tel.: 030 - 7 82 23 72, eMail: berlin@bucer.eu

	Studienzentrum Bielefeld, Martin Bucer Seminar, Bodo und Rita Heller, Eibenweg 9a, D-33609 Bielefeld, Tel.: 0521 - 3 04 42 37, eMail: bielefeld@bucer.eu

	Studienzentrum Bonn, Martin Bucer Seminar, Darius Eis, Seufertstraße 7, D-53173 Bonn, Tel.: 0162 - 7 92 26 57, eMail: bonn@bucer.eu

	Studienzentrum Chemnitz, Martin Bucer Seminar, Carsten Friedrich, Mittelbacher Straße 6, D-09224 Chemnitz, Tel.: 0371 - 2 83 58 56, eMail: chemnitz@bucer.eu

	Studienzentrum Hamburg, Martin Bucer Seminar, Titus Vogt, Vorderer Kamp 52a, D-25479 Ellerau, Tel.: 04106 - 80 48 06, eMail: hamburg@bucer.eu 

	Study Center Helsinki, Agricola Theological Institute, Shaun Rossi, eMail: helsinki@bucer.eu 

	Çalışma Merkezi İstanbul, Martin Bucer Seminar İstanbul, eMail: istanbul@bucer.eu 

	Studienzentrum München, Martin Bucer Seminar, Ron Kubsch, Würmtalstr. 192, D-81379 München, Tel.: 089 - 23 05 59 39, eMail: muenchen@bucer.eu 

	Studienzentrum Stuttgart, Martin Bucer Seminar, Dr. Michael Immendörfer, Talstraße 70, D-70188 Stuttgart, eMail: stuttgart@bucer.eu 

	Study Center Tirana, Martin Bucer Seminary, Erion Prendi, PO BOX 119, AEP, Nr. 6, Tirana, Tel. 069 / 600 4063, eMail: info@mbsa.al 

	Studienzentrum Zürich, Martin Bucer Seminar, Thomas Wohler, Gerbestrasse 7, CH-8610 Uster, Tel.: 032 - 513 75 35, eMail: zuerich@bucer.eu 


